КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД №19 «СВЕТЛЯЧОК»
 г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
г. Балаково
	               27.09.2024г.

	№ 267

Об организации деятельности   Службы медиации (примирения) для профилактики и разрешения конфликтов в МАДОУ детский сад №19 «Светлячок»
В соответствии с ФЗ от 29 декабря 2012 №273- ФЗ «Об образовании в РФ», конвенцией о правах ребенка и в целях повышения эффективности работы по профилактике правонарушений, а также оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода: формирование у участников образовательного процесса основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ детский сад № 19 «Светлячок»  с 27.09.2024г. Службу медиации (примирения) для профилактики и разрешения конфликтов.
2. Утвердить Положение о Службе медиации (примирения).
3. Утвердить план-график Службы медиации (примирения)
4. Утвердить состав Службы медиации (примирения) из числа работников:
Руководитель Службы медиации (примирения)
-  Соколова Н.В., педагог-психолог
Члены службы:
- Панкова  Т.В., воспитатель
- Лукьяненко Т.Ю., воспитатель
- Кучеренко В.В.,  воспитатель
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 Т.Н. Звягина
с приказом работники ознакомлены:

	«___»_______2024
	Зам.зав. по ВОР / Педагог-психолог
	Соколова Н.В.

	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Абакумова Т.А.

	_____________

	«___»_______2024
	Учитель-логопед
	Каменчук М.А.

	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Коваленко Л.А.
	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Коновалова В.Е.
	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Кучеренко В.В.
	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Лукьяненко Т.Ю.

	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Маряничева Н.И.
	_____________

	«___»_______2024
	Воспитатель
	Симакина М.И.
	_____________

	«___»_______2024
	Муз. руководитель
	Мисюрина М.С.
	_____________

	«___»_______2024
	Инструктор по ФЗК

	Лебедева Ж.А.
	_____________

	«___»_______2024

	Воспитатель
	Панкова Т.В.
	_____________

	«___»_______2024

	Воспитатель
	Романова Т.А.
	_____________

	«___»_______2024

	Воспитатель
	Варламова Н.М.
	_____________

	«___»_______2024
	Учитель-логопед
	Гордылева Л.П.
	_____________

[bookmark: _GoBack]